Три (3) сада обсадили защитной опушкой из 
декоративных деревьев. Выкопали три колодца, сделали пять построек (3 жилых и 2 
холодных) и трем жилым постройкам дали фундаментальный ремонт. Имеем немного 
рабочего скота и инвентаря. 

Все наше имущество комиссия оценила на сумму шестьдесят две тысячи семьсот (62 700) 
рублей. На этом тяжелом труде мы положили здоровье, годы и силы. Никому не должны ни 
копейки. Государственные требования выполняем беспрекословно. С соседними селянами и 
всеми людьми живей тихо и мирно, и никого не обижаем. Против советской власти нигде и